
Przasnysz, 30.10.2023 r. 
Zamawiający :  Medyczna Szkoła Policealna                  
                          w Przasnyszu 

adres siedziby:   ul. Szpitalna 10 
                            06-300 Przasnysz 

NIP  7581231040     REGON 000934429 

 

  
 
 

Nr sprawy  DAG.3510.1.2023 
 

   Wykonawcy  
zainteresowani udziałem w postepowaniu 

 

Dotyczy: Usługa Cateringu posiłków dla uczniów Internatu Medycznej Szkoły 

Policealnej w Przasnyszu 

 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 )  informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. 

Pytania z wyjaśnieniami przedstawiam poniżej:   

 

Pytanie nr 1 

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wypełni obowiązek wynikający z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r 

Prawo zamówień publicznych przed otwarciem ofert. Na obecnym etapie nie ma takiego obowiązku. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy Zamawiającego o informację kto obecnie świadczy usługi żywienia ? 

Odpowiedź: 2. CATERMED  Sp. z o.o. ul. Traktorowa 126 lok. 201, 91-204 Łódź 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka żywienia ?’ 

Odpowiedź: 3. 49,38 zł. netto, 53,33 zł. brutto za osobodzień ( 23 osoby dieta podstawowa ), 46,30 zł. 

netto, 50,00 zł. brutto za osobodzień ( 2 osoby –dieta wegetariańska, oraz dieta dla osoby z chorobą 

dny moczanowej, ). 

 

Pytanie nr 4 

Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ oraz OPZ termin rozpoczęcia usługi to 16.11.2023 r. 

 

Pytanie nr 5 

Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 

20% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość 

kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż 

Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie 

zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych Na podstawie art. 

436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar 

umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto” 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w Projektowanych Postanowieniach 
Umowy. 
 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 

online dostępnej u Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera 

z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla osób 

zamawiających posiłki. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu 

prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do 

systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne 

oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk 

Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, 

poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych 

jadłospisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie jadłospisów na 14 dni? Taki okres czasu jest najbardziej 

optymalny pod względem bilansowania diet, biorąc pod uwagę wartość kaloryczną oraz odżywczą, a 

także umożliwia nieco precyzyjniej zachować urozmaicenie posiłków. Taki sposób współpracy jest 

pomyślnie wykorzystywany we współpracy z Klientami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z aktualnymi wytycznymi dopuszcza odchylenia (w %) od 

wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych, 

zwyczajowo przyjęte +/- 10%? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, jakie diety i jak często w przeciągu miesiąca występują w podanej 

w postępowaniu przetargowym Placówce. 

Odpowiedź:  

23 osoby – dieta podstawowa przez cały okres umowy, 1 osoba – dieta wegetariańska przez cały okres 

umowy, 1 osoba – dieta dla osoby z chorobą dna moczanowa przez cały okres umowy, 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie dań półmięsnych typu risotto, kaszotto, spaghetti celem 

urozmaicenia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wymaga, by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, 

węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i 

warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowane osobno porcja warzyw w 

formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 12 

Sugerujemy, by Zamawiający zmienił zapis w OPZ, tak aby w przeciągu 7 dni występował: 1 raz obiad 

jarski z uwzględnieniem białka pełnowartościowego, 1x ryba, 1x obiad półmięsny, 2x mięso w kawałku, 

1x gulasz oraz 1x mięso mielone. Sugerowane rozwiązanie pozwoli spełnić zalecenia IŻŻ oraz zwiększy 

różnorodność i atrakcyjność jadłospisów . 



Odpowiedź: Zamawiający w sposób wyczerpujący opisał przedmiot zamówienia w OPZ stanowiącym 

załącznik do SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę by diety dla dorosłych zawierały węglowodanów 45 65%, białka 10-

20%, tłuszczów 30% na podstawie zaleceń IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich 

zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający potwierdza, że zupa mleczna musi być planowana codziennie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w OPZ jest zapis o charakterze alternatywnym: „np. parówki, 

zupa mleczna…” 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że potrawy tradycyjne wprowadzane w takie dni jak np. Wigilia, Wielkanoc 

mają być planowane tylko dla diety podstawowej? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wymaga zupy mlecznej również dla diety cukrzycowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, iż nastąpiła oczywista omyłka w rozdz. I ust. 9 pkt 9.2.3. w 

zapisach dotyczących warunków udziału w postepowaniu i Wykonawca spełni warunek w za kresie 

zdolności technicznej i zawodowej jeżeli wykaże usługę wykonaną, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych wykonywaną, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał (tj. świadczył, 

zrealizował, zakończył), a także w przypadku wykonywanych (świadczonych, realizowanych) świadczeń 

okresowych lub ciągłych również aktualnie wykonuje (świadczy, realizuje) co najmniej 1 usługę 

cateringową o wartości brutto nie mniejszej niż 150.000,00 zł, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 

– w zakresie żywienia polegająca na przygotowaniu, porcjowaniu i dowozie gorących posiłków oraz 

załączy dowody potwierdzające, że to świadczenie zostało wykonane należycie. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w rozdz. I ust. 9 pkt 9.2.3 SWZ 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o dopuszczenie w zakresie warunków udziału w postępowaniu osób skierowanych przez 

Wykonawcę do realizacji zamówienia – kucharza, który posiada minimum 1 rok doświadczenia 

zawodowego oraz posiada dyplom uzyskania tytułu zawodowego w zakresie kucharza lub kucharza 

małej gastronomii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w zakresie warunków udziału  

w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o sprostowanie omyłki w formularzu 3.5 – kryterium oceny ofert: doświadczenie kucharza – 

zmianę z „co najmniej 26 miesięcy” na „co najmniej 36 miesięcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona poprawienia omyłki w formularzu 3.5 i załączy do postępowania. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o usunięcie punktu z rozdziału I ust. 11.7 ppkt. 1 : „Kopii aktualnego zaświadczenia o wpisie 

do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 



rozumieniu ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2020 poz. 

2021)”, zamawiający nie postawił warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa punkt 11.7 ppkt. 1 SWZ. 

 

Powyższe odpowiedzi prowadzą do zmiany treści SWZ oraz do zmiany treści ogłoszenia. 

 

 

 

 

Dyrektor Medycznej Szkoły Policealnej w Przasnyszu 
 

                                                                      Zenon Szczepankowski 
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